PAGE
4

[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2019

г.  Великий Устюг

                                  № 35

 О введении    режима  повышенной

 готовности на территории  Велико-

 устюгского муниципального района

В связи с возможностью осложнения паводковой обстановки, высокой вероятностью возникновения подтопления населенных пунктов на территории Великоустюгского муниципального района, в целях решения задач по организации пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и руководства проведением аварийно-спасательных работ, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь статьёй 27 Устава Великоустюгского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 16:00 14 апреля 2019 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Великоустюгского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области.

2. Установить границы территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, - территория Великоустюгского муниципального района.

3. Органам управления Великоустюгского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области привести силы и средства в режим «повышенная готовность».

4. Определить должностные лица, ответственные за осуществление мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации, согласно постановлению администрации района от 10 марта 2011 г. № 311 «О Великоустюгском районном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области» (с последующими изменениями).
5. Рекомендовать начальникам служб Великоустюгского район-

ного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области:

5.1. Определить ответственных должностных лиц структурных подразделений администрации Великоустюгского муниципального района. Установить круглосуточный режим работы для ответственных лиц.

5.2. Организовать передачу информации обо всех чрезвычайных ситуациях, авариях, происшедших на обслуживаемой территории или в зоне ответственности, в единую дежурно-диспетчерскую службу Великоустюгского муниципального района (телефоны 2-25-45, 8-921-143-30-89).

5.3. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

6. Управлению по МП, ГО, ЧС и ЗИ администрации Великоустюгского муниципального  района (А.В. Котельников):

6.1. Незамедлительно довести настоящее постановление до органов управления и сил единой системы Великоустюгского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации области через Единую дежурно-диспетчерскую службе Великоустюгского муниципального района (далее - ЕДДС).

6.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

6.3. Уточнить состав сил и средств водооткачивающей техники.

6.3. Создать межведомственную рабочую группу для контроля за прохождением весеннего половодья согласно приложению №1.

6.4. Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам районного звена РСЧС о прогнозируемой чрезвычайной ситуации.

6.5. Усилить контроль за состоянием окружающей среды, обеспечить прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций и их последствий.

6.6. Организовать предоставление к 7.30 донесений о складывающейся  обстановке (при изменении обстановки – незамедлительно) Главе Великоустюгского муниципального района А.В. Кузьмину, (89110464635), руководителю администрации С.В. Котову, (89115127712) и начальнику управления по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и защите информации А.В. Котельникову (89212352362).

7. Первому заместителю руководителя администрации района, начальнику управления культуры, спорта и молодежной политики, председателю эвакуационной комиссии района – (Израловский А.В.):

7.1. Произвести уточнение численности населения попадающих в зону возможного подтопления, провести расчет по размещению эвакуированных по каждому ПВР.

8. Менеджеру по связям с общественностью управления делами администрации района (Махина В.А.) провести оповещение и информирование населения через средства массовой информации.

 9. Отделу потребительского рынка и муниципального заказа (И.Н. Удальцова) произвести расчеты по организации первоочередного жизнеобеспечения населения (продукты питания, бутилированная вода, вещевое имущество), находящегося в зоне вероятного подтопления.

10. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Великоустюгского

муниципального района                                                                   А.В. Кузьмин

Приложение № 1

 к постановлению № 35  от 14.04.2019

Состав

межведомственной рабочей группы

для контроля за прохождением весеннего половодья, в составе:

- первый заместитель руководителя администрации района, начальник управления культуры, спорта и молодежной политики (Израйловский А.В.);

- начальник управления по МП, ГО, ЧС и ЗИ (Котельников А.В.);

 - заместитель руководителя администрации (Ямов Н.М.);

- начальник управления сельскохозяйственного производства (Поспелов А.В);

-  представитель отдела МВД России по Великоустюгскому району (по согласованию);

- начальник отдела ЖКХ (Хомутинникова Н.Н.);

- представитель ТО УФС «Роспотребнадзор» (по согласованию);

- представители  территориальных органов Главного управления МЧС России по Вологодской области (ФПС, ГИМС, ОНД) (по согласованию);

- начальник управления строительства, транспорта, дорожного хозяйства и экологии (Пешков С.А.);

- представитель ДРСУ (по согласованию);

- представитель МУП «Водоканал» (по согласованию);

- представитель гидрологической станции второго разряда города Великий Устюг (по согласованию);

- главы городских и сельских поселений.